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Pressmeddelande 18 mars 2015 

Dannemora Mineral AB har ansökt om konkurs  

Dannemora Mineral AB har den 18 mars 2015 ansökt om konkurs vid Uppsala tingsrätt. 
 
Bolaget är sedan 13 maj 2014 i rekonstruktion. Arbetet med att rekonstruera bolaget har hittills 
medfört betydande framsteg och bolaget har under 10 månader varit kassaflödesneutralt. Ingen extern 
finansiering har tillförts till bolaget sedan rekonstruktionen inleddes. 
 
Efterfrågan på bolagets malm har överstigit produktionskapaciteten vilket bl a medfört att erhållna 
priser kunna förbättrats väsentligt i relation till världsmarknadspriserna. Produktionen har ökat och har 
under årets två första månader legat på rekordnivå till följd av effektivisering och ett hängivet arbete 
från bolagets personal. I kombination med den väsentligt förbättrade kursen på USD har detta medför 
att bolaget visat ett positivt EBITDA i februari på trots de låga och fallande priserna på järnmalm. 
 
Bolaget har under lång tid sökt extern finansiering för nödvändiga investeringar i ökat utbyte, 
effektivisering av underjordslogistik och miljöåtgärder. Möjligheterna att erhålla finansiering har under 
senare tid förbättrats och styrelsen har bedömt det som realistiskt att hitta en lösning inom rimlig tid. 
 
Osäkerheten kring bolagets framtid har dock inneburit att den tidigare jämna avsättningen av bolagets 
produkter drabbats av störningar till följd av lageruppbyggnad i kundledet, vilken orsakats av att 
kunder utvärderar alternativa leverantörer. Styrelsen har därför förutsett minskade leveransvolymer 
och därmed viss ökning av malmlagret under andra kvartalet. Bolagets likviditet tål inte den 
beräknade, tillfälliga ökningen av kapitalbindning i lager. 
 
Styrelsen har därför i samråd med rekonstruktören beslutat att det av ovan beskrivna likviditetsskäl 
inte finns förutsättningar för en fortsatt rekonstruktion. Bolaget har därför, tillsammans med sina 
dotterbolag, idag ansökt om konkurs vid Uppsala Tingsrätt. 
 
Bolagets problem har sitt ursprung i att det 2012 färdigställda anrikningsverket inte klarar av att 
processa gruvans malm med det utfall, som förväntats. Genom mindre investeringar och intrimning 
har utbytet av färdiga produkter kunnat ökas från inledningsvis 30-34 procent till nuvarande cirka 40 
procent av bruten råmalm. Förväntat utbyte var 58 procent.   
 
Under 2014 producerade gruvan 1,2 Mton malm, styckemalm och fines. Med sitt innehåll av mangan 
och avsaknad av fosfor och vanadin har Dannemoramalmen blivit mycket uppskattad av ledande 
europeiska stålverk och utgör en värdefull ingrediens i beskickningen av kundernas masugnar.  
 
- "Dannemoragruvan är operativt effektiv och levererar efterfrågade produkter till krävande kunder. Vi 
har utvecklat kostnadseffektiva lösningar på våra väldefinierade tekniska problem. Vi har dock inte i tid 
kunnat skaffa nödvändig finansiering för de nödvändiga investeringarna. Jag känner en stor stolthet 
över alla anställda i bolaget och det känns väldigt tungt att vi inte lyckats ge dem mer tid att vända 
utvecklingen", säger styrelseordförande Lennart Falk, som grundade bolaget 2005. 
 
- "Under senaste året har verksamheten utvecklats mycket bra med sänkta kostnader och volymer 
över planerad nivå. Våra kunder har satt ett stort värde på Dannemora Minerals produkter. Bolaget har 
kunnat hålla en positiv kassa sedan rekonstruktionens början trots att världsmarknadspriserna har 
sjunkit dramatiskt. För att komma till en stabil situation, även då låga priser råder, hade vi behövt 
genomföra investeringarna i utbyte och krossning under jord som vi sökt kapital till. Jag tycker det är 
mycket beklagligt att vi inte kan fullfölja vårt arbete med tanke på organisationens höga kompetens, 
förmåga till ständiga förbättringar och kamratskap", kommenterade bolagets VD Ralf Nordén. 
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Konkursförfarandet avser koncernens moderbolag Dannemora Mineral AB samt dotterbolagen 
Dannemora Magnetit AB, Dannemora Förvaltnings AB och Dannemora Iron Ore Development AB. 
Lars-Olof Svensson, Wistrand Advokatbyrå, föreslås i ansökan som konkursförvaltare. 
 
Till följd av konkursen har bolaget efterfrågat att all handel med dess aktier och obligationer stoppas. 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Ralf Nordén, koncernchef 
Tel 070 937 4891 
Ralf.norden@dannemoramineral.se 
 
 

Dannemora Mineral AB är ett gruv- och prospekteringsbolag, vars huvudsakliga verksamhet är 
gruvdriften i Dannemora järngruva. Vidare har Bolaget för avsikt att genomföra prospektering för att 
öka järnmalmsbasen lokalt och regionalt i ett flertal områden i Uppland där sannolikheten för att finna 
nya brytvärda förekomster bedöms som god.  

Dannemora Mineral utgörs, förutom av moderbolaget Dannemora Mineral AB, av de helägda 
dotterbolagen Dannemora Magnetit AB, inom vilket verksamheten vid Dannemoragruvan bedrivs och 
Dannemora Iron Ore Development AB vars verksamhet omfattar koncernens prospektering och 
Dannemora Förvaltnings AB med ansvar för fastighetsbeståndet. 

Bolagets viktigaste tillgång är järnförekomsterna i Dannemoragruvan och verksamheten riktas för 
närvarande i huvudsak mot brytningen av dessa.  

Bolaget är noterat på NASDAQ OMX First North, Stockholm och Oslo Axess. Bolagets Certified 
Advisor på First North är Remium Nordic AB.   

Bolagets oberoende kvalificerade person är bergsingenjör Thomas Lindholm, Geovista AB, Luleå. 
Lindholm är kvalificerad som Kompetent Person på det sätt som definieras i JORC-koden baserat på 
utbildning och erfarenhet av prospektering, gruvdrift och uppskattning av mineralresurser för järn, bas- 
och ädelmetaller. 
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